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Yılmaz Büyükerşen1 ile Ruşen Keleş Üzerine 
 

 

 

 
 

 

Ruşen Keleş Hoca ile tanışıklığınız ne zamana dayanıyor? Yollarınız ne za-

man kesişti? Ruşen Hoca’yla nasıl tanıştığınızı anlatabilir misiniz? 

Ruşen Keleş hocamla yollarımız 2000 yılında Strazburg’da kesişti. 1999 yerel se-

çimlerinde DSP’nin Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı olarak seçilmemin hemen 

sonrasında, İçişleri Bakanlığı tarafından “Avrupa Konseyi Yerel Yönetimler Türkiye 

Delegasyon Başkanı” olarak görevlendirilmiştim. 

Konsey altı ayda bir Strazburg’da toplanıyordu. İlk toplantıda, o güne kadar yalnız 

ismini duyduğum sayın hocamı, uzun boyu, atletik yapısı, kişilikli yüz hatları ve etki 

bırakan ses tonu ile tanımış oldum. 

Avrupa Konseyi’nin, konsey üyesi ülkelerin her birinde, nitelikleriyle temayüz et-

miş, bağımsız ve tarafsız uzman bilim insanlarından oluşan bir kurulu mevcuttu. Sa-

yın Prof. Dr. Ruşen Keleş de Türkiye için bu oluşuma lâyık görülmüştü.  

Delegasyon olarak bizlerle, konseydeki ilk günümüzde başlayan bu hoca-öğrenci iliş-

kisi yakında, çeyrek asırı geride bırakacak. 

 

Ruşen Keleş Hoca’nın yaşantınıza ve kariyerinize nasıl bir katkısı oldu? 

2005 yılında, bana Atina’da yapılacak ve giderek dünyamızın doğasını yaşanılamaz 

hale getirecek gelişmeleri önlemek için, uluslararası bir örgütsel çalışma yapmak üzere 

kurulan “Bio Politik çalışmaları çerçevesinde Türk-Yunan işbirliği” sempozyumuna 

katılmamı önerdi. Birlikte Atina’ya gittik. Sempozyuma iki ülkeden de akademisyenler, 

rektörler, valiler ve iş insanları da katılıyordu.  

Sempozyumun başkanı, aynı zamanda Bio Politik Örgütü’nün kurucu başkanı Yu-

nanlı bilim insanı bayan Agni Arvanitis, toplantı sonunda beni ve Ruşen hocamızı, 

öğle yemeğine davet etti. Güzel manzaralı bir açık lokantadaki yemek sırasında ve son-

rasında, bayan Agni, bana Bio Politik’in nasıl kurulduğunu anlatırken, Ruşen hocamı-

zın, uluslararasında saygın bir bilim insanı olmasının yanı sıra, aynı zamanda, “bir 

lider”in vasıflarına sahip olduğuna da sık sık dikkatimi çekiyordu. 
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Böylece o tarihlerde yoğunlaşan “dünyamızın yaşanabilirliğini koruma” düşüncesi 

benim, Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı olarak, icraatlarımın öncelikli prensibi 

oldu. Bu prensibin oluşmasında, hiç şüphe yok ki, Ruşen Keleş hocamın fikirleri ve eser-

lerinin, belediye başkanı olarak, benim düşünce dünyam üzerinde katkısı vardır.  

 

Ruşen Hoca ile ilgili aklınıza gelen bir anıyı anlatır mısınız? 

Ruşen hocamızın, bir kısmı yetiştirdiği üniversite hocaları, asistanları, uzmanları 

ile birlikte ele aldıkları konuları, derinlemesine inceledikleri, yayınlanmış eserleri başlı 

başına bir“Kent Külliyatı”dır.  

Onun, akademik çalışmaları dışında çoğu kimsenin bilmediği bir başka yönü de, 

Türkiye’de, büyüğünden küçüğüne, bütün belediye başkanlarını, yerel yönetimlere yö-

nelik dergiler aracılığı ile proje ve icraatlarını teşvik edici, ödüllü yarışmalar düzenle-

meleridir.  

Bu ödüller için akademisyenlerden oluşan jüriler kurulur ve mütevazi ödüller tö-

renlerde dağıtılırdı.  

Rahmetli arkadaşı Prof. Dr. Cevat Geray ile üniversiteler, şehirler ve sivil toplum 

kuruluşlarında verdikleri konferansların hesabını tutmak olanaksızdır.  

Gönlüm ister ki, YÖK ve TBMM Türkiye’de, gelecekteki yerel yöneticileri yetiştirecek 

bir akademi kursun ve ona Prof. Dr. Ruşen Keleş adı verilsin. 
 

Katkınız için çok teşekkür ediyoruz.  


